
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Oficio n9 01212023— DEP 
	

Coronel Vivida PR, 03 de janeiro de 2023 

De: 	Divisão de Estudos e Projetos 

Para: ANDERSON BARRETO 

Prefeito Municipal 

\1 (i 

Referente: SOLICITAMOS ADITIVO DE PRAZO DE EXeCUÇÃO AO CONTRATO 00712022, 

REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N 2  1112021 PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA CONSTRUÇÃO DE ACESSOS (TREVOS) E CONSTRUÇÃO DE 

VIAS MARGINAIS NA PR-562 NO PARQUE INDUSTRIAL OLYMPIO VANZIN E EM AMBOS OS 
LADOS DA BR-158 E BR-373 ENTRE O BAIRRO SOL NASCENTE E O TREVO DA PR-562, 
DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS QUE ADMINISTRAM A VIA (PR-562 —DER, BR-

158 E RR-73 - DNIT) 

Vimos através deste solicitar a competente autorização para que possamos aditivar o 

prazo de execuç4~vigência ao contrato supracitado em mais 90 (Noventa) dias, para 
conclusão dos serviços pertinentes a este contrato, conforme segue: 

• Aumento de 90 (neventa) dias no prazo de execuço -e vigência ao contrato. 

A soiiotação deve-se ao fato de que os projetos elaborados pela empresa estão em 

fase de análise e aprovação nos órgãos pertinentes. 

Sendo assim este departamento e de parecer favorável ao aditivo de prazo de 
execução e vigência do referido contrato, para que o serviço seja concluído. 

Certos de contarmos com sua atenção colocamo-nos a disposição para qualquer 

informação complementar que se faça necessário. 

Atenciosamente 

---~~Do~u2glas~~ rístian 	zon 
Divisão de Estudos e Projetos 

Secretaria de Obras Viação e Urbanismo 

Praça Angelo Mezzomo, s/n - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (4613232-8300 - e-mail: eabinete@coronelvivida.pr.gov.br 	
CORONEL VIVIDA 
UMA CIDADE PARA TODOS 



(Ç 

\ 
ri uovias 

Seu projeto em boas mãos 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
Secretaria Municipal de Urbanismo e Obras 

Contrato n° 007/2022 

A empresa DUOVIAS ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

estabelecida com sede na Rua 28 de Novembro 210, Sala 01 - Centro, Dois Vizinhos PR, 

S inscrita no CNPJ-MF sob o n° 35.688.546/0001-61, respeitosamente vem à presença de Vossa 

Excelência requerer Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo de Execução e Vigência por 

mais 90 dias, considerando que os projetos seguem aguardando a análise e aprovação pelos 

órgãos competentes, sendo estes o DNIT e o DER/PR. 

Nestes termos, 
Pede deferimento, 

Dois Vizinhos, 03 de janeiro de 2022. 

Assinado de forma digital por 
POLIANA TONIETO 	POLIANATONIETO 

CITTADELLA:07824870928 CII IA1JhLLA07824810928 

Dados: 2023.01.03 08:58:30 0300 

DUO VIAS ENGENHARIA LTDA 
Poliana Tonieto Cittadella 

Representante Legal 



Ç0 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N 2  02 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Segundo termo aditivo ao contrato n2  07/2022 decorrente da Tomada de Preços n 2  

11/2021, que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa DUOVIAS 
ENGENHARIA LTDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: Município de Coronel Vivida, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ sob n 2  76.995.455/0001-56, sediado na Praça Ângelo Mezzomo, s/n - Centro, na 

cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. 

Anderson Manique Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n2 5.228.761-8. 

CONTRATADA: DUOVIAS ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada 

na Rua 28 de Novembro, 210, Sala 01 - Centro, na cidade de Dois Vizinhos (85.660-000), 

Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob n 2  35.688.546/0001-61, representada neste 

ato pela Sra. Poliana Tonieto, portadora do CPF n 2  078.248.709-28 e RG n 2  10.219.086-6, 

(CONTATOS: (46) 99911-5694, duoviasengenharia@outlook.com ). 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, de 

comum acordo, conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo de VIGÊNCIA referente ao 

Contrato n 2  07/2022 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA CONSTRUÇÃO DE ACESSOS (TREVOS) E CONSTRUÇÃO DE 

VIAS MARGINAIS NA PR-562 NO PARQUE INDUSTRIAL OLYMPIO VANZIN E EM AMBOS OS 

LADOS DA BR-158 E BR-373 ENTRE O BAIRRO SOL NASCENTE E O TREVO DA PR-562, 

DEVIDAMENTE APROVADOS PELOS ÓRGÃOS QUE ADMINISTRAM A VIA (PR-562 —DER, BR-

158 E BR-373 - DNIT). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 
A prorrogação do prazo de vigência, objeto deste aditamento, está embasado nos termos da 

Cláusula Terceira do Contrato n 07/2022 de 21 de janeiro de 2022, com fundamento no 

artigo 57, § 1, da Lei Federal n 2  8.666/93, Oficio n 2  12/2023 da Divisão de Estudos e Projetos, 

pedido da contratada e autorização superior. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO: 
Prorroga-se o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, de 21 de janeiro de 2023 a 20 de 
abri! de 2023. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n 2  07/2022 de 21 de janeiro de 
2022. 

Praça Angelo Mezzomo, s/nQ - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacaocoronelvivida.pr.gov.br  
Página 1 de 2 



[. 

A 	, 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) 

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para 

que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 20 de janeiro de 2023. 

Assinado de forma digital por 
ANDERSON MANIQUE ANDERSON MANIQUE 

BARRETO:9673 11 09991 BARRETO:96731 109991 
Dados: 2023.01.24 17:11:40 -0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

POLIANA TON tETO 	Assinado de forma digital por POLIANA 
TONIETO CIUAOELLA07824870928 

CITTADELLA:07824870928 Dmos: 2021C1,25 13:36:59-C30O 

Poliana Tonieto 

Duovias Engenharia Ltda 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, s/n - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  
Página 2 de 2 



'1pe 

DIÁRIO DO SUDOESTE 
26 de janeiro de 2023 

COOPERATIVA AGROVECUÁRLA TRADIÇÃO 
CNPJ sob n1 05.528.19EIDIbrI05 

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁ RIA 

EDITAL DE CO1000CACÀ0 

O Destoe Presrdenle do Conastbo da Mmesstnação oa COOPERATPtA AGROPEC,&RtA 
TRADIÇÃO, no uso das atrrbuiçdes sue lhe confere o 02.38 e', e de acordo corro dspos:onoAol 96 

16 do Estamo Socd, convoca os associados eis condições de votar, cujo numero nesta dota e de 
2.128 (dos ris) cento e vInte e sob) para reunircen.se em ASSEVELÉ[A GERAL EXTRAORDINPALO, 
a reat2as-se 'o da 50v leveeeeode 2023 no Ck,be Peoveeos. ntuador.a Rua ItapoR, nd 1588 Bairro 
Pa'zvunelrd, Turic ipio de Pato Brar.co-PR, às 14 rionas em primara convocação, cern a presença cc 

2/3 (dois terços) dos associados: em segunda convocação às 15 horas, Dort a presença de metade 
sou ocr dos assooados ou em teciam e dEmo convocação às 16 hDras, coes a presença mAiana de 

10 (Dez) associados, pa-a  deliberarem sobre a segoaste ordem do dei: 

1/ 	 Aeiazaçdo de Reloetrra Estatutãr'a. 

Pato Branco-PR, 25 de janeiro de 2021 

Julho r0105 

iVesicerte do Conseteo de Ad'rnrstração 

SU A Auserroetra não sara reaizada na Sede da Ccoaraooa, cevrdc à taLa de oxerodaçõeu. 

C000LRAn1VA AORopEcU:ReA TRADIÇÃO 

ASSEM81 F4A GERAL ORDINÁRIA 

EDITAL 00 coeov000cAo 

O Onere, Pasoenie 0o 000PE08nwA AGF6OP6C0A6)u nRAdvÇAO no ev oco o' coçoes 
Inc uvrrtu. e Ar. 38. e', c0. aou,ua 6580 deOOeO 00 Onbçv '600 Ecresuno 5oo. 650e008  os 
.eerco0r, sem s000.çOea 0e ouses vou nverver, neoto, envio. 2. 1 2R rue el caule. 
pene n.senlna,rso,e em ASSEM&cLA GERA). ORDenARas, e.Ioer.e. vis,o,, 150. nnoeo4o o. 0023 
e, DevO. 	 .lsvveau r 	 o Rue Ir,ui. u 	 Rvonu Isco. , Penreonclu suveuup 	 P ~Pio e El--PRr El--PR
cor Trus.. cor puscrua ourcucaçOu asno. psc.ursç.de  dO(Ou. seeOu.)Ooe .eauu.du, sem ceçuenve 
vusevuseçOu Ocre 005$, . a p'.,~ de cedee mene une ar. eceasasu, oi e, Ouve.,, e 
vueeuu,çau Cc 195cm, sus'. 05ce~ suas,, acre dse) e65uu00Oe. 0$ ,, 0stber. corre e 
.eçasrre000.c do O,. 

s1 	 8'eetaç*u aceso., auCucoelso o. 5Øevs.ev'eç*u e6560e5ee oc, Oe,,e ou Cuuc.l'u 
lisaal 

e) 	 RA.nOnu ue Gastas 

b) 	 Balanço Peo.reuesel 

ri 	 Damunenr,ruu oru Subeee ai P.mvco u0',oec 

0) 	 Peneoce 00 Cursoino 00089 

II 	 Dreno o. A'vvuedec e 0,850, $05890,8, para 005C000 $090 , 0 

2) 2eer-veçOu8,esvu'esvo'ucoeovn,ac 

3) Ele.çau e eu,., Oua neorvu eu Cuncelsu Faval 

4) FuaçauueeCeo.res CIO o,ae.oçe para a,n.noeeo.00cun.,RAF.eses 

5) Autorizei perauser.ssusnl.ruasnc.; 

5) 	 Auas.veeçiu pene cuaPen RIoOndeurs,8lu, ous ter seu, eP 9"^ : a 

7) 	 Osasu, assunto. a, u's,'ecsa. 00 $uu*a.ae. 

Parub','uv-PR 25aejus.eoaeono3. 

P,eeuuesvr,au ConaoIu aeodna'E'eçOv 

5 A.ceo'uA.. PIO se. eUvaue na Senle uc Cuepo'cso. V,vloe fere u, .1051000.çOe.. 

'

MUNICíPIO DE CORONEL VIVI DA- P11 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO E,ETRÕIOICO N' 10)2023 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
Objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA FATURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE 
SEMENTES DE PASTAGENS DE INVERNO, SENDO AS VARIEDADES AVEIA PRETA E 
AZEVÉM PARA ATENDIMENTO AOS AGRICULTORES FAMIUARES DO ML'NIC;°IO. bino do 
cadastra cas propostas: a pattn das 081,Ti:rr do Ou 3008 ,a'tero de 2023 até as 08lrOOsToor do 
da OS de lesererro de 2023. Abertura das propostas aoos as Oõt'Oørniu do lo 09 de fevereiro de 
2023. troo da disputa de preços ás OSAOOron do da 09 de 'coPeiro de 2023 VALOR MÁXIMO 
TOTAL ESTIMADO: 11$ 132095,00. Prazo de oigetnoa 12 n,ceses, Os proceiamesntoo para 
acesso ao Pregão taetr/aioco estão iasponveis no ole enes.(çlacoes.ezomD,. O sOroR está 
áoporidia 'os sOes Awov,Conc,seIvívIdaLEr.000.brou owo.I Utacles.eLEm2/. tnfoenneçdes (46) 
3232-8300. Comia VioJa, 2506 janeiro de 2023 Juburo Ribe iro, PIRSOCOTIO do CPI. 

5,IUSS50IPIO DE 0050551 VPOIEA'DER 

FERNANDO GONÇALVES, DA RoCHA & CIO LTDA (900 o voo,Oso.eoe,sOçr.ro. Cole ed$Uuu 
$0,-' 500001sguoc PRORROGAÇÃO ou Doses o, EXECUÇÃO, os' cru. 120 d'e,. Pe,TereEeo.s,, 
O.Írechwate az oenhara cla-gisis. Coronel swica. iii, a. nove~ ao 2022. Ande~ ilRaísque 
consolo Prtiviligeo. 

0011.00 o Cl es cuoI,,5o e' 1 1812022 - Cuo.,oe,Osns,. PolVo, o' 5/3322 - Co.05ele,'. 
Mpovoo Oe Cu'uo.I V,a,ee juitarrotriluir 00," e Escoes Bvaçdpel ee Saude. Cue*e/ad. 5000.6 
ESQÉNOOSOIA E CONSTRUÇÃO 1700 (PIPO n' 30.902,275o6001.Se. Ecu e050.v te, soe 
orieesue eR00000k(AOaoonouduo, SuCCUçEO Ou, 055e0200.,, Peeouapeuc,s ,'AiesOooc 

00000 vlCueo,lec. cu,00e/ V,eua 20 de apoe,uo,u ar 2022. ardeRA, eo,.leae 0101.0, 

O. Co,`u,eoi v'oa,, C.ssEel,de 010365 ENiIENSARIS 1000. COAP, o' 3s,6a5.Sosrcoor-E. 
Eu. .Asu lo,s 90 uolee'eu. PROR9000ÇA0 ou pe.ea de ViGEPICIA. ou, soe, AO d'e. 

MaSQUe 0050900 Pner,eu.  

8UFiIOPIO DE PATO BRANCO. EXTRATO  DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA 
Na 	NOME 	 ASSUNTO i DATA 
050)2023 	ALUNO NOSNIE SAXÃO 	. EXIERACC 240212023 
055(2023 N1TORDEBAST1ANO 	EXC*IERACC 24(01)2023 
056)2023 PREFEITO 8I6)IICRAL TORNA SEM EFEITO 12141M 
060)2023 ANA PUA MACI090000STA EXONERA APEDIDO 1241= 
061 (2023 MARIANEBIENO 1 EXONERA APEDIDO 1291= 
A pubicação na IXea de(s)ab(s) acima cribo 	isperia 	(es) rio segeinle endereço devôdes 
Isve,dianicmusspá.cosT.bokono - Edição dado 26 de jonero de 2023, ccnlcenre lei CosnçNAneietasof 70, 

te )6 de jtálo da 2017. 

PUBLICAÇÕES LEGAIS 

PODER juDICACtO DO (50030 DO nAeAuaA -Juízo oe DIREITO DA 2 voas Ctvee, VARA DA 

FAZENDA Pi.IuCs E CCOIPETteCsA DELECADA Do CCveuRCu DE PATO BRANCO - PC- R.. Me'., 

BUeno/lit. Pa raná, 284 7,eno ata Cua I Ela—o Sambugaro - CEP 95501-560 - sare lati 3225- 

ano, (sOTA!, De wLa.O e ramsaceçAo PAU vesese De 300 o. MASSA MLA 0(3. C_ CAVAM[ 

& DA LTDA - CenO 77.744.33210004-51 - v5)u o euners se 'se sabe ,  ,todos. 5. ,  u,,9 leu,au a 

e"or,açOu em ps.rco.'u e uenuede leSo ne runv's3seçu.5e £J.DLAQ tNu r.ee.iacd.a 

pe.e.nso,l e Uesi eu ai. 27102,2003. bs 1110 voou, es' meço gol ou vasco' ao de 

eu,l,uku. 2-.J,U300 Au sseud.lvd.ôe, peee.eoa,I e .lu.s4e,O., 'eu dia 0e103,2023. cc 13 00 

hcras. pela melhor ofii 0 ntetessento,  em aferrar linces de forma eiletrónici. de -0 efetuar 

oaaOur,o ppAuloJu,rnu 00 evVe ao 10010ur0 - oee,e.nlv,ror,/e/laea.cavrr.b,'sendo peave.o,pa  requisito 

lao/M1Oup$ de /püôps ouveue,vOle)u. knlAsoOPP 800810 O ,eu0000.15,1d.d. DM0 O 000/0,1. 

uua.sóau eu Leluevno. Ir. h, (o. Oeuelau uueun,. 650. Ceono Peeu leusulPe. Q5.  C,uu eCu 

bela —pridor,hi foui- i,,. desde já d—9..d. . p-- dia util —Iniati...t., ria -,mo 

5.e, Á, ,u. 6oR)JCP.C)uQ Na lonas, as e.,. eeC do cPC, u pse.erle editei ,esO pnblvu,au na 'ode 

puo,OlM O, uu,'upue,au'e,. eu sou Ou leluAro - vinte ...,rso,0(t'.r,vjvm,,)v. E5130Z2D0 Assoe 

03055 seTa.enr Di.' 6.Er O t e. Ceusoeneçeu tuAs rei e uel*seu , e 0. J. C. CAVASPO5 A CIA 1105 

csaç 77.744.332l0004-5e 15651.5 FALIDA) I.C. CAOASIPiI & CIA 1500 - CAPO 77.744.352 0009. 

62: nosso souber (0)55 ce'noulsveeis( - COsPI 77.744.332 '0012-58: V5LMRI LUZ C,dOCetTrA 

2(5501 vADMISIS'RADCR JUDICIAl. 001*3 j C CAVASIIOI & Ou LTDAr - cor O2e.477.jOO-

95. DOSCuICAO 36551 IO&bvsusl IReIS ARRECADADOS )VFsTllAelO se2oses $ lJrØsSi,t05) DO 

ESTOQUE Ou EOPC5SA LOTE Or eu00c doce,., Ce,e,ud.,. Cano,.,,e Com,,,, Pulo. Conjuntos 

6,150 Regalou Colçi 500111. Ileluc C4i5. deis., (aCue sauksem. Me t a Calço, caço Lesse,. 

Slnous, Sa,u. Coejv.'le nule,up,, rOlares louro (SrI',. jogos OC 30,02,00 Tuelseu ae Crtao. 

CIqo.e, ae.'*, bege,. uoeoe,en,lolehe. elee..eCau,uu, Calçados Doosuou, elus.i 0, 1,1 lerseo 

oou * r. Vestidos. Blusas. Tip-Top Bod y. Bolsa, Moclida Sacar. Lenço. C,ritosi, confo- avrabação 

osuo, 1 912 . 1. uuaIludo ser R579.002.00 cone uo Bens aoeneuu e.puu',u'eu. Lus.gonrv,. Icolu 

aosl,ue, Cubo,,,,, benrjpeueun.s Monitore,, Cuorpuscou' Semuueg uur,ulelu. 64005,5. Lelru' de 

Cua'gu de Sele e, euooee. Teclado,. Iuu,aPuees, Mude". Aparelho 0, telefore. e,,. o.  som 

C,udoute, LacIoi,e, BeReeee.u, C.vs. de .un. Pele,s,u. *pb,ador de e,u$ueseu. Clnoo Ve eçu 

ou, rourn,du. Boroas. Ce,,detco, Tubo, metálicos etampa de adro, 18905,5, celuore vazada err 

ouu, oos.0 e,ue o' esoou.ç5u. e,u,,uu's,ehe %4.reao , ru, sede:',,, Iera,J.a e' csooe'çlu. Sistema 

O. eu,,, CabIdes. Banca ,amada, Agulha ,uu uabeç., (creu, o, uuaeeeu&o. Me,, e, cones. 

Ca,ic4. Anci Caritial de alachte, Antenas. conforme av.ibaçào ~. 1912.1. Avaliado en,, 

e33e1.000,90: sOns Cl Cc,, , docreus: eaVueu desconl000s; sedes, 058cuu, bescs e 

eciv-parnentoi dilvi lu~ ra,15 entre  outros. conío#me ~v. 1912.1. Matado em 

RO16.670.00. TOTAL OAVVuIJ0060 15860,59250 1uua, ,uses5uee,e,e."n. e Ou., 'e ri. 

trezentos e noventa e du's,ea'ae noventa centavos) cc 0525/2020.007021112 rsung.eul da IR. 

/54. e,uu , ro uus" Rue u , au.ceae, Cobancu. 05103 Os soe oo,, ,serom 'uuo.,su LQTIDI1003 
000053 'ecu pagamentos o,s go, juaoIA, eeu,ssu e., a.suuuulde'adou as d a ta , de beuOs,,e,ru 

',asul,Oeaçuu de ,P,0,ouIa de ,,'-Ou.S e ,,.e,,edo O Se,. ,e O ueea,au eu'o a. alua.,, ecu, au 

acordo 10. 	 au, e-coo au 010,gu 1e,bu5CTu Oaeu.ucol. O osedul scsI e,edduaa senDo,. 

de ICOS IA M. ILIL0D1DQ' Ore,  ole Seen. L@1104 ,110 el.bi100 D5oel. :uuepes 09/001-1 

fone (46) 3225-2268. ~.sivromitt,loes.cornist o qual percebera por se. ortho a seguinte 
'enuO.'CÇaO "e $c 5'.,eSIu d..eu.or.s.çuu, 511 eu ,.los au leou. ,ouco. euc,,u'(u,ae au 

asA1 lego ln.'OcdoO/ J. . Co,çasegi & OS LIDA - CieS: 

e7.744.3e21000-co, teou.csas CAUDA) J.C. cunAoic, & Coo LODO - Oaç 77.744.e321e01 
(MASSA ra,uaveo ucous CA'nAcJs(sSO - CrIei 87,744,33210012-68; ,.es..ers%de 

p890 uocoeusa're.A.oue JOOICIAL oouece usou cn,00aoonnu ,eomoe o oo,,ae,'ioule duu,nua,,u 

Paul,,, o e,'sO,"' '.5/,. 211~9 Interessadas, .0. çi,e. ou, acpao CONKCÔE E 
coa05eoo 06 Usuros LTOA: AL'rn.NISr.0 ea005reuo 00011v LT0u WOCO II050SCO 

cru: 1,cue Ou 11.54 sAI o v.50 coarocçpsu - SeR).! cor Reulsp.rcçao judIA: IIOI 1*0 

CO9ieuDAl. LTDA. C89sc (suouaslua 0,0,0.1: Coiçede, lei,, rio; C.lç,dos Perece,,, 1000. claçeulue 

P,,d, Lua,. CIA. 0L*3&G: cooe'Ee.ururvA De celoero, poauPuoecA e IvIsnuToeeaTo poo00u ous 

A*,AACAe8AS - 5$CeeOI POROSO sou 0s,SVCACIOS ce's(/soj cee,us,, $.0,; DuJsouc Celçeeisu 

$0; D5X04!JP4A SA., (SCRrTÕeaO 00115 NOVAES ADVOCA000 ASSOC~; (SOADO DO 

POI.ki&A 00053 Iedu,50a, Cu,s,A,uju, CreeuDAçCu e (useoee,çto Lede, ,oeurr'z Coearocçdrs 

Imucu cnn use iMPORTAÇÃO (EePoenAçAo DE COslFSCÇOR5 100v: cL2Sa COen(CÇÕ(s LODO. 

$01. cesespeon 5/A, laDvnsnncA E CocaE*OO De cao,cAoros 65501000 LTDA., l hdtna 

Cor,usousu aul'sco LTDA, flOU,1A ro.'re, £.° LaceM cue,ulroo do OessoCOu Lrdo, 

peuovA LTDS: Moecel Aeu.ceuv, ioeobl4a, Lede: &$aelofplo de Peco lu.,euo:Pe jus.çao 

u.snl,rej, Meueubbe, I',duersi. do &dâlu, 100k 088 1100505/A ltvnnv. LTOA, 00000N COIC5000 

DE INDIUSTRIA se c0o,eucCosu LIOs. rROCuR0010r.A Da FAZENDA n10000lAuO'CPsO. 1000065 

CedenDo os cOuJocçORs 0$ S0UPO.5 50. LOA TeAesSlm (0&eIRCiO 1 COuleOCçDes 

1000, Wl.00eeAu - E!, CASCADOS ( ARTIGOS ESPOAMOS 6)0,. eeuc 51,31.,.. ,. sloe,es'e, 

.viusn,oaele, eauuunoou local aecostume. Q53.Ou,eo,e,poesu,elpela 0e,ueauio  da hasta 

bti no itaDiparívento 45 usua,to ca-cas po,  Quedas ou falhas no sistema. ivo sem-do,  ou na 

inteinet. posto uue,ee'nor o o .55 do Io,bos',o ,o .pueu, r,ouu,aere. do oferta. (555 Pele 

Icacue/pe. es, 0112023,10. C5,&es LuIosueele,o. e,uo'uutudlo'O»u des t a S.oe,,Oa. Que u dIgneI 

	

' OUUfl MUD-v5p08 do 	
PDnoSAS0OOP5R0Oh 

PORTARIA P1' 51212023, 0(2505 JANEIRO 002020 

PORTARIA NO 0e312023, DE 25 DO JANEIRO ou 2023 
OlsuCe Sopi t e , euonPaçOu 00 51-o VAn /,r , oO,av0 (snvuo cARdou 5eA'e:55  a pe,n:, de 

PORTARIA Cl 054/2023, DE 2500 JANEIRO 002023 
uvuoDe sub'ee100ue',ko de /uesçe IalitInsclacio O, 100 dias ,le 'OOAO'e CeP:cs Dolo 8001016021, 
voo' o'e, 0 0e 000 001000 de e4/01/2023e22/071I000 

AV550 DE ucsTAÇAO PREGÃO ELLTRÕNICO pae 02/2023,0025 DE JANEIRO 2023. 

Aeo,su10 	 1410212023Au0.0 de 	 uessv 	 515:000s 1,0.' da .e,elc 

EXTRATO DE DISPENSA OR UCITAÇAO N'01'2523. 0(2500 10540180 DE cole. 

EXTRATO DI CONTRATO 35  512525, DE 25 DE JANEIRO DE 2020. 
Contratada: MARCOSANTONIO PEREIRA DOS SANTOS CNPJ: 02.476 73410001-77 

CONSORCIO IN 1 ERMU°.'ICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

0S ARE 0CIE SOADO P500 PUoSr0000 DE 5004005505005 

.oru-oolçAoBu.u'.o.uuE.s 00 ArEsolaIsno. Seco 	 'celas 

	

Tou, so,otheóteix 	 RIO 0.2.000 

	

Ir.tel,eno, 	 R5 X2A0 ao 

	

L50esuo,uasU°o.comco50. 	
to1uo,,soA !uu40Ssrt  

A 4;J 	B5 
Edição n° 8316 

CONSORCIO INTERMUI#CIPAL DE SAUDE 
ORCeS 00 SATP000ÇAO au PROCESSO DE PIES$GMLI000E O' 00$23 

F00o.snOe00 no IS ou ua LC as Ls'eeçdPa o eooevul RATIFICO  IslPopboIA.oe Os' 4/0523. 001,0 
iresenio poderosa Item voo, u&ees o uçEornaclAseecaro DE Ps5000u doç,0$cuo ou 051.0 0€ SAUDE 
PARA POESOOÇUO 00 SERVIÇOS MÉDICOS uoA$/JlAnOOlAOs suo uoop BÁSICO IlINIOIPA. 06 SAUDE 
• NUS 9000503 G1NECO5.0000 E 000TETO/CIU, PEDIATRIA cLVOCu 03001, 000$ule OnOoI.lo.a4 e,,, 
sAre uuonol.n e, ESTRATÉGIA SAUDE DA F.IAILII. eleas rc 90,05.810 'orou oTEinleneo de 
phonita,~ não 

Vlau' 005.1 50.000.00 
oor,çao 02,055,103E2,0002200Z1.3.96.36,00 	 For,,: 075 
Da. 251011= 

PAULO HORN 

lenstidivror 

co.sóeceocaueceeus,scpuv os suuoe 
TERMO 0€ RATV1CÃçA000 PROCESSO D( I5(XIGDLIDAOE a' socos 

Pv,sOeoecoluO eu .5, 25 da 01 0e 1.oI,çd.e ,,' euouoS RArOlco, Ineeoiuessode 51' 67020. peco e 
csroEscle,MeNTO DE PESSOAS JUR/05C4S PARO PO0STA(AO Se oeov , Os DE EXAMES 
LçaoeonOoluss 05 A5oAaJSEO CLOIICAS. coso COLETO DO Mkn&Raol. o SER eo,4uus050o. ANAlIsE 00 
MATERIAL 005.02000 cOSI RUSIuLn500S E FORNECIMENTO DE LAUDO 00 EXAME 06909090 DOS 
RESULTADOS DIRr'nAMEr-lnF AO ruc*E5ITE:nTSp005AVE/, ÕRMo.$e W .$end.nuseu o, 
000000$ 50$ n,elurpU. eooeurS.30, eu (015105. 
Oe,0. Ouses 	 202.812.e7 
Oos.çls on.ors,2e,eao,500u.no, soava, ou 	 n0'1. 005 

Sai,' 2504/2023 

PAULO 010.85 

Presidente 

CONSORCIO I'ITERMUNICIPAL DE SAJIOL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO UCTTATÕRIO 
0#,,.oeOceOOuOuOo, eu  rios O4oN0.c.u,.O.se.,Ae.O,,,4u5g,DjMeoo,o  

L0l.çeu 	 Rv0001IL 

ar 5., O. Ou-'-sivaeuls 	 15011503 

'l 09.5 o. Lu Tule: 	 OueOESCIoaa(sl'ro 05 P555059 IAS/ulvas SeltI' 'cIsrsçAoos nonaçuo 

veEsruÇuu DE suevSÇVa 05 5sAoE51 	 Seeu 	 12a00 ceur una, ReOnierc,, 
LÀBCPATORLALS DE ANALISES CL 

Totítigiustil: 	R1202.1112.67 

CAMÁRA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - ESTADO DO PARANA 
PORTARIA N- 8. DE 25 DE JANEIRO DE 2023. 

d..o.,./',So.sOe.Ieu,e.su,elovv , ,n.,ueou,.ue.eno'&due na l ince 	e'.' 80,0D0 

CONS IDERANDO O0cpuu0uuoEdOOl de T.eçIoEI.00nlso,s'Or/2022 

CONSIDERANDO . socsuv.ssc de Coe,',eAuu de A,&.o$o Tesos,, e". 
aTuu,n.çe0 o. 

000081SERA0000 O OcocoA ,oe,e,5e 505550 eu al.00,lu 00 es, C'. ae  ai 
MIc.PRO1 .. 1.245.0. 17 de setembro do 1993, 

CONSIDERANDO  .reuçau eu PitIC - Póti, a. puuoo.oe. 

1- Eo.'oçeee O,esuorA,, Fueerso, uoop,rsse Uo oe'oo de Ta.~L.g89.ssu / 

II. n,,.00e C,,..Iruu Martiva ouve,-', ou ca'go Oe 100,0%. ,, Coososooçuo 
mericlias apt, 1- 	 1. 

aAv.r.00pçau a. use 1.1,0,do. .'e,u. r'. 2- d&,~* e, '. 900Au.uau 

e.no0eluu.ovo. usa1.01çuyua.30.usvo —PI oese antigo eer.eaee.,'.a 

,-tenta picedisno, 



Paraná, 26 de Janeiro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO Xli N° 2697 

Publicado por: 
Sandra Pelentil 

Código Identificador: EA1 041` 1C 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO n° 0  ao Contrato n° 119/2022 - Concorrência Pública n° 
11/2022 - Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde. Contratada: FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, CNPJ n° 
23.700.938/0001-10. Este aditivo tem por objetivo a 
PRORROGAÇÃO do prazo de EXECUÇÃO, por mais 120 dias. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 18 de 
novembro de 2022. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

ADITIVO n° 01 ao Contrato n° 118/2022 - Concorrência Pública n° 
10/2022 - Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde. Contratada: NOGALE ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n° 30.972.275/0001-58. Este aditivo 
tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo de EXECUÇÃO, por 
mais 120 dias. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel 
Vivida, 23 de dezembro de 2022. Anderson Manique Barreto, 
Prefeito. 

ADITIVO n° 02 ao Contrato n° 07/2022 - Tomada de Preços n° 
11/2021 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: 
DUOVIAS ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 35.688.546/0001-61. 
Este aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do prazo de 
VIGÊNCIA, por mais 90 dias. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas. Coronel Vivida, 20 de janeiro de 2023. Anderson Manique 
Barreto, Prefeito. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identifica dor: 55D05CA1 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Diamante D'Oeste/PR; inscrita no CNPJ/MF 
77.817.476/0001-44, torna público que, fará realizar o processo 
licitatório sob n° 12/202, na modalidade pregão na forma Eletrônica 
sob n° 03/2023, do tipo menor preço por LOTE, visando à aquisição 
de KIT EPI e KIT Uniforme para AssocjçIj1os Catadores Brilha 
Diamante, atendendo as necessidades da Secretaria de Agricultura e 
Meio Ambiente do Município de Diamante d Oeste/PR; devendo as 
propostas e documentações, serem anexadas no Portal de Compras do 
Governo Federal - www.compras.gov.br , até o dia 10-02-2023 às 
09:00 horas. Ficam convocados à competição Licitatória todos 
aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas 
condições estabelecidas no inteiro teor do EDITAL, cujas cópias 
poderão ser obtidas, no setor de Licitação, em qualquer dia útil e no 
endereço acima mencionado. Maiores informações, pelo telefone (45) 
3272-1141 e pelo site www.diamantedoeste.pr.gov.br . 
Diamante D'Oeste, 25 de janeiro de 2023. 

GUILHERME PIVATTO JÚNIOR 
Prefeito 

Publicado por: 
Melquisedeque Abraao Barretos Teixeira 

Código Identificador:234D53F7 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.° 

011/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 
pr 

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 011/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO DE DUAS MÁQUINAS DE LAVAR 
PISOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTES DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS. 
EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEM PRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 

Início da Sessão Pública: Dia: 10 de fevereiro de 2023, Hora: às 8 
horas e 15 minutos - Horário de Brasília. 

Valor: R$ 39.123,84 (trinta e nove mil, cento e vinte e três reais, 
oitenta e quatro centavos). 
O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de 
Licitações, no site www.doisvizinhos.pr.gov.br  e no site: 
www.comprasgovemamentais.gov.br . 

Informações complementares através do fone: (46) 3536 8851. 

Dois Vizinhos, 24 de janeiro de 2023. 

LUIS CARLOS TURATTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Luciane Comin Nuernberg 

Código Identificador:COCB9E26 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: 002/2023; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
DE 1000 (MIL) METROS LINEARES DE POSTES DA CIDADE 
DE CASCAVEL PARA O MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS/PR, 
INCLUSO CUSTOS COM A CARRETA (PREFERENCIALMENTE 
LS), CARREGAMENTO COM CAMINHÃO MUNCK NO 
DEPOSITO DA COPEL NA CIDADE DE CASCAVEL E FRETE 
ATÉ DOIS VIZINHOS. CONTRATADA: DEJAIR DE BARROS 
TRINDADE 96510323915, inscrita no CNPJ sob o n° 
47.332.138/0001-51, sediada na Rua Vereador Idnair Canelio, n° 815, 
Bairro Colina Verde, na cidade de Salto do Lontra, Estado do Paraná, 
CEP 85.670-000, E-mail: contabilcolinaverdegmail.com  e telefone 
(46) 99984-6681, doravante designada CONTRATADA, neste ato 
representada por seu responsável legal o(a) Sr(a). Dejair de Barros 
Trindade, CPF no 965.103.239-15 e RG n° 6.368.048-6; 
CONTRATANTE: Município de Dois Vizinhos - Paraná; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do Artigo 24, da Lei Federal 
8.666/93; PRAZO: 30 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura; 
VALOR ESTIMADO: R$ 17.190,00 (dezessete mil, cento e noventa 
reais); RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO: 25 de janeiro de 
2023, por Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos - Paraná. 

LUIS CARLOS TURATTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Luciane Comin Nuernberg 

Código Identificador:0F37DEDD 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: 003/2023; OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE 
SOFTWARE, OBJETIVANDO A ELABORAÇÃO E CONDUÇÃO 
DE EVENTOS ESPORTIVOS MUNICIPAIS DO 
DEPARTAMENTO DE ESPORTES; CONTRATADA: MARCOS 
ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o 
02.476.734/0001-77, sediada na Avenida XV de Novembro, n° 
590/4080, Centro, na cidade de Chopinzinho, Estado do Paraná, CEP 

www.diariomunicipal.com.br/amn 
	 96 


